
 1 

SMLOUVA 
o správě místní počítačové sítě 

 
objednatel: 
IČ: 48778102 
Název: Gymnázium Luďka Pika, Plzeň, Opavská 21 
Sídlo: Opavská 21, 312 00 Plzeň 
Zastoupena: xxxxxxxxx, ředitel  
(dále jen objednatel) 

a 
zhotovitel: 
IČ: 12465623 
Název: Ing. František Hanzlík 
Sídlo: Luční 502, 332 09 Štěnovice 
Zastoupena: František Hanzlík 
spojení: tel.: xxxxxxxxxxx, email: xxxxxxxxxxxxxx    
(dále jen správce) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení §262 odst. 1, ustanovení §269 
odst. 2 a s přihlédnutím k ustanovení §536 a následně zákona č. 513/1991 Sb., obchodního 
zákoníku, v platném znění tuto smlouvu následovně: 

Článek I 
 

1. Strany této smlouvy se dohodly, že jejich závazkový vztah dle této smlouvy se bude 
i v případě, který nespadá pod vztahy uvedené v ustanovení §261 obchodního 
zákoníku, řídit obchodním zákoníkem. 

Článek II 
 

1. Objednatel je oprávněným uživatelem místní počítačové sítě (dále jen místní síť). 

2. Místní síť tvoří servery, pracovní stanice, tiskárny, dataprojektory, ozvučovací technika, 
síťové prvky a spojovací prostředky.  

 
Článek III 

 
1. Správce se touto smlouvou zavazuje, že bude pro objednatele počínaje dnem účinnosti 

této smlouvy po dobu, na kterou je tato smlouvy sjednána, zajišťovat správu místní sítě 
v rozsahu, jaký je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 

Článek IV 
 

1. Za správu místní sítě v rozsahu a za podmínek sjednaných touto smlouvou se sjednává 
cena stanovená hodinovou sazbou 400,00 Kč bez DPH. 

2. Správce bude sjednanou cenu prací dle této smlouvy fakturovat objednateli vždy do 
15 (patnácti) dnů po skončení každého kalendářního měsíce za předchozí kalendářní 



 2 

měsíc, přičemž se současně sjednává, že dnem zdanitelného plnění je poslední den 
každého kalendářního měsíce. 

3. Faktura musí mít náležitosti účetního a daňového dokladu, jinak ji není objednatel 
povinen zaplatit. 

4. Objednatel se zavazuje, že fakturovanou části zaplatí správci příkazem k úhradě na 
jeho účet a to v lhůtě splatnosti do 14 (čtrnácti) dnů ode dne doručení faktury. 

5. K faktuře musí být připojeno potvrzení objednatele o časovém rozsahu služeb 
poskytnutých dle tohoto ustanovení této smlouvy. 

6. V případě nákupu drobného spotřebního materiálu na opravu školní počítačové sítě 
bude část zahrnuta do faktury za správu sítě. K faktuře musí být připojena kopie 
daňových dokladů o nákupu. 

                                 Článek V 
 

1. Správce se touto smlouvou dále zavazuje, že bude objednateli na základě jiných 
písemných objednávek poskytovat po dobu účinnosti této smlouvy i další služby 
v oblasti poskytovaní poradenství v oblasti HW a SW, tj. činnosti související s programy 
poskytovanými místní sítí a další technickou pomoc.  

2. Pro služby poskytované dle předchozího odstavce této smlouvy se sjedná cena na 
základě ujednání mezi objednavatelem a správcem za každou započatou hodinu 
činnosti správce.  

3. Služby poskytnuté objednateli dle ustavení článku V této smlouvy bude správce 
fakturovat objednateli vždy jednou za předchozí kalendářní měsíc a to současně 
s paušální cenou dle ustanovení článku IV této smlouvy. 

4. K faktuře musí být připojena kopie objednávky a potvrzení objednatele o časovém 
rozsahu služeb poskytnutých dle tohoto ustanovení této smlouvy. 

Článek VI 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to s účinností od 1. 11. 2023–31.10.2024. 
Každý z účastníků je oprávněn tuto smlouvu vypovědět a to i bez udání důvodů. 
Výpovědní lhůta je jednoměsíční a začne běžet od první dne měsíce následujícího po 
doručení výpovědi. 

2. Tato smlouva vzniká jen dohodou o celém jejím obsahu. Tuto smlouvy je možno měnit 
nebo doplňovat jen číslovanými dodatky, které musí mít písemnou formu. Na ústní 
ujednání se nebere zřetel. 

3. Pro práva, závazky a právní vztahy v této smlouvě zvláště neupravené platí obecné 
závazné právní předpisy. 

  



 3 

Článek VII 
 

Tato smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních, z nichž objednatel a zhotovitel obdrží po 
jednom. Obě vyhotovení této smlouvy mají stejnou platnost. 
 

Článek VII 
 
Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejňování 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 
 
 
 
 
V Plzni dne 24. 10. 2023 
 
 
 
 
 
 
....................................................                        .................................................... 
za objednatele  za správce 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitel Ing. František Hanzlík



 4 

Příloha č. 1: 

Rozsah smlouvy 

I. správa a údržba počítačové sítě a ostatních PC 

• správa serverů, pracovních stanic a ostatních zařízení IT v počítačové síti   

• zahájení oprav nejpozději do 24 hodin po nahlášení problému 

• pravidelná aktualizace a patch management operačních systémů  

• správa aktivních prvků LAN – konfigurace a správa aktivních prvků lokální sítě  

• odstraňování problémů vzniklých při užívání systému a aplikací zapříčiněných 
uživatelem 

• instalace nových zařízení IT a jejich integrace do sítě 
 
 

II. správa Wi-Fi sítě 

• sledování zatížení systému, aktualizace, údržba databáze, odstranění logů 

• instalace nových AP pro zlepšení dostupnosti bezdrátového přístupu 
k Internetu 

 

III. správa softwaru a systémů 

• aktualizace síťových systémů a jejich údržba,  

• správa tiskového systému 

• správa poštovního systému 

• kontrola doby platnosti licencí a multilicencí systémového software ve škole 
 

IV. bezpečnost a antivirové zabezpečení 

• ochrana nastavení pracovních stanic – ochrana nastavení počítačů proti změně 
konfigurace, obnova původního nastavení 

• antivirové zabezpečení serverů a pracovních stanic  

• nastavování přístupových práv uživatelům,  

• kontrola logů  

• zálohování dat  

• ochrana lokální sítě před napadením z internetu 
 

 


